РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА.

14 октября 2011 г                           с. Ивановское                                       № 48
О проекте решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований», постановлением Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 года № 143 – п «О порядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании) проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ставропольского края» и на основании сводного заключения о согласовании изменений (проекта корректировки № 95-7-ГП) генерального плана села Ивановского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, изменений (проекта корректировки № 96-7-ГП) генерального плана села Воронежского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, изменений (проекта корректировки № 97-7-ГП) генерального плана села Веселого муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и изменений (проекта корректировки № 100-7-ГП) генерального плана хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 04.02.2011 года № 08 – 18/692 Правительства Ставропольского края, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (согласно приложению № 1).
2. Утвердить прилагаемый Порядок учёта предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» и участия граждан в его обсуждении (согласно приложению № 2).

2.1. Установить, что предложения граждан по проекту решения «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» принимаются в письменном виде рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний с 20 октября 2011 года по адресу:

с. Ивановское ул. Чапаева, 180 – а (администрация муниципального образование Ивановского сельсовета, кабинет № 5).
3. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», с участием населения, провести публичные слушания 21 ноября 2011 года в 14 часов в зале сельского Дома культуры села Ивановского по адресу: с. Ивановское ул. Чапаева, 169 – а.

4. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (согласно приложению № 3).

5. С целью организации работы по учету предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» создать рабочую группу в составе трех человек (согласно приложению № 4).

6. Опубликовать настоящее решение и проект решения «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Ивановского сельсовета Солдатова А.И.

8. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И.Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.10.2011 года № 48
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА.

ноября 2011 г                           с. Ивановское                                       №

Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

В соответствии  с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 178 «Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований», постановлением Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 года № 143 – п «О порядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании) проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований Ставропольского края» и на основании сводного заключения о согласовании изменений (проекта корректировки № 95-7-ГП) генерального плана села Ивановского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, изменений (проекта корректировки № 96-7-ГП) генерального плана села Воронежского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, изменений (проекта корректировки № 97-7-ГП) генерального плана села Веселого муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и изменений (проекта корректировки № 100-7-ГП) генерального плана хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 04.02.2011 года № 08 – 18/692 Правительства Ставропольского края, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва

РЕШИЛ:

1 Утвердить генеральные планы села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И, Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.10.2011 года № 48
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» и участия граждан в его обсуждении.

1. Проект решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» не позднее 30 дней до дня рассмотрения вопроса о его принятии на заседании Совета муниципального образования Ивановского сельсовета (далее по тексту – Совет), подлежит официальному опубликованию, для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом решения опубликовывается настоящий Порядок.

2. Предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» принимаются в течении 20 дней со дня опубликования указанного проекта.

3. Учет и рассмотрение предложений по проекту решения Совета депутатов «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», осуществляется рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – комиссия).
4. Предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального образования Ивановского сельсовета по адресу: с. Ивановское ул. Чапаева, 180 – а, кабинет № 5. Указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

5. В предложениях по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» граждане указывают контактную информацию (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы).

6. Комиссия рассматривает все поступившие предложения по проекту решения и готовит заключения на каждое конкретное предложение.

7. Публичные слушания проводятся 21.11.2011 года в зале сельского Дома культуры села Ивановского по адресу: с. Ивановское ул. Чапаева, 169 – а в 14-00 час.

8. Рекомендуемые комиссией предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», поступившие от населения, рассматриваются на заседании Совета.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.10.2011 года № 48
ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

1. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» муниципального образования Ивановского сельсовета проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава муниципального образования Ивановского сельсовета.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования Ивановского сельсовета.

4. На публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» выступает с докладом и председательствует глава муниципального образования Ивановского сельсовета.

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края».

7. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

8. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

9. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний,
которым было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» вносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председательствующим и секретарем.

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту

решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», в том числе и в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

11. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат обнародованию.

12. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета при принятии решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

13. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний, Совет принимает решение о принятии решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета «Об утверждении генеральных планов села Ивановского, села Воронежского, села Веселого и хутора Петровского муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 14.10.2011 года № 48
КОМИССИЯ

для принятия предложений и заявлений от жителей Ивановского сельсовета.

1. Загайнова Ольга Васильевна - юрисконсульт администрации муниципального образования Ивановского сельсовета.

2. Гальцева Зинаида Владимировна – управляющий делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета.

3. Фисенко Наталья Владимировна – секретарь Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

 А.И. Солдатов